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آزادراه 224 کیلومتری 

گزارش
اصفهان– شیراز که بلندترین پل 
آزادراهی کشور را نیز در دل خود 
جای داده، در دست احداث است و فاصله این دو 
شهر 130کیلومتر کاهش و زمان سفر 2ساعت 
کوتاه تر می شود و به خصوص تردد گردشگران 

داخلی را تسهیل و تسریع می کند.
به گزارش همشهری، اصفهان چهارراه بزرگراهی 
و آزادراهی کشور است و در سال های اخیر عزمی 
راسخ برای تکمیل زیرساخت های آن و کمک به 
بهینه شدن تردد و ترانزیت جاده ای کشور از طریق 
این استان شکل گرفته است. یکی از این اقدامات، 
تکمیل آزادراه 224کیلومتری اصفهان – شیراز 

است که در حال تکمیل است.
مجری طرح های آزادراهی مرکز و جنوب کشور 
گفت: آزادراه اصفهان- شیراز بزرگ ترین آزادراه 
کشور به طول 224 کیلومتر است که طول مسیر 
این دو شهر را 130کیلومتر و زمان سفر را 2ساعت 

کوتاه می کند.
علیرضا صلواتی، مجری طرح های آزادراهی مرکز 
و جنوب کشور در گفت وگو با پایگاه خبری وزارت 
راه، درباره توسعه شبکه آزادراهی کشور اظهار 
کرد: بعد از پیروزی انقاب اسامی حدود 2هزار 
و ۷00کیلومتر به شبکه آزادراهی کشور افزوده 
شد. طرح های شبکه آزادراهی در سال های آغازین 
دهه۵0 انجام شد و بعد از آن از سال های آغازین 
دهه۷0 این روند مجددا در کشور شروع شد. 
قبل از انقاب قم-تهران تنها آزادراه کشور به 
طول کمتر از 200کیلومتر بود. وی با بیان اینکه 
آزادراه ها محور توسعه کشور هستند، افزود: هر 
جا آزادراهی ایجاد کنیم، بعد از آن شاهد توسعه 
محدوده هستیم؛ آزادراه ها علت توسعه هستند و با 
وجود فشارهای سخت و تورم ها و افزایش هزینه ها 

اما در سال های اخیر این روند شدت گرفته است.

هزار کیلومتر آزادراه در حال احداث
مجری طرح های آزادراهی مرکز و جنوب کشور 
با اشاره به سیاست دهه اخیر دولت در ساخت 
آزادراه ها بیان کرد: سیاست دولت این است 
که مشارکت بخش خصوصی و غیردولتی را در 
ساخت آزادراه داشته باشد و دولت مشوق دیگران 
برای ساخت آزادراه باشد؛ هم اکنون هزار کیلومتر 
آزادراه در کل کشور با پیشرفت بیش از ۵0درصد 
در حال احداث است و این در حالی است که در 
30سال گذشته حدود 2هزار و 400کیلومتر 
آزادراه در کشور وجود داشت و حدود 3هزار 
کیلومتر از پروژه ساخت آزادراه های کشور در 

مرحله مطالعه است.
صلواتی ادامه داد: این هزار کیلومتر از پایان امسال 
تا پایان دولت سیزدهم و ظرف 3سال آینده تا 
سال1403 تکمیل می شود و به شبکه آزادراهی 
کشور می پیوندد؛ در کنار آن شبکه آزادراهی را 
در اختیار کریدور ترانزیتی کشور قرار دادیم؛ مثا 
ارتباط مشهد-سرخس به سمت چابهار-زاهدان 
که هم کریدور و ترانزیت را پوشش دهد و هم 
باعث توسعه مناطق هم جوار شود. متأسفانه با 
وجود سواحل مکران، بندر چابهار و دسترسی به 
آب های آزاد، در شرق کشور توسعه مطلوب را شاهد 
نبوده ایم. این نقاط بسیار استراتژیک است و تمرکز 
سیاست های کلی نظام نیز بر توسعه شرق و جنوب 
شرق کشور است؛ به گونه ای که اعتبارات صندوق 
توسعه ملی نیز به این سمت وسو جذب شده است.

اصفهان چهارراه ترانزیت کشور
وی با اشاره به اینکه اصفهان چهارراه ترانزیت کشور 
است، گفت: برای عبور از شرق به غرب و یا شمال به 
جنوب کشور، استان اصفهان محل عبور است و به 
همین دلیل، شبکه راه ها و معابر آن 4خطه است و 
با همت مدیران سابق استان، تقریبا معابر شهرهای 

استان، به جز معابر محدودی به سمت نائین، یاسوج 
در جنوب غرب 4خطه و بزرگراهی است.

مجری طرح های آزادراهی مرکز و جنوب کشور 
ادامه داد: در مبحث آزادراهی که در حال انجام 
است، ما معابر اصفهان به سمت شیراز، اصفهان به 
سمت یزد، اصفهان-کرمان، اصفهان- چهارمحال 
و بختیاری و اصفهان به سمت تهران را در دستور 
کار قرار دادیم. خوشبختانه اصفهان به سمت شمال 
کشور یعنی اصفهان-نطنز-کاشان، کاشان-قم 
و قم-تهران اجرایی شده البته مسیر جدیدی را 
از کاشان به سمت شمال کشور در مرحله توافق 
با سرمایه گذار هستیم که با احداث این آزادراه 
مسیر اصفهان به سمت شمال شرق و مشهد حدود 
۶0کیلومتر کوتاه تر شده و مسیر در کنار مسیر 

تهران-قم از سمت کاشان ایجاد می شود.

راه گردشگران کوتاه تر می شود
صلواتی درخصوص ویژگی های آزادراه اصفهان-

شیراز خاطرنشان کرد: آزادراه اصفهان-شیراز 
بزرگ ترین آزادراه کشور به طول 224کیلومتر 
است و یکی از لذت بخش ترین طرح هایی است 
که بعد از بهره برداری از آن، حاوت آن را بسیاری 
از مردم کشور خواهند چشید؛ عاوه بر این احداث 
کنارگذر شرق اصفهان نیز بخشی از این طرح و 
کریدور شمال به جنوب کشور بود که رضایتمندی 

مردم استان را به دنبال داشت.
وی افزود: در اواخر سال۹1 قرارداد ساخت 
آزادراه اصفهان-شیراز با مشارکت دولت و بخش 
غیردولتی بسته شد و مدت اجرای آن ۵ساله 
بود. مسیر فعلی اصفهان به شیراز 4۸۵کیلومتر 
و مدت سفر ۵ساعت ونیم تا ۶ساعت است که 
مسیرهای شیب دار و مارپیچ نزدیک مرودشت 
و شیراز خطراتی دارد و مسیر قدیم از آباده به 
اقلید و مرودشت که به صورت کمان است و مسیر 

آزادراه احداث شده به صورت مستقیم است که 
130کیلومتر مسیر سفر و حدود 2ساعت زمان 

سفر کوتاه تر می شود.

احداث بزرگ ترین پل آزادراهی کشور
مجری طرح های آزادراهی مرکز و جنوب کشور 
با اشاره به اینکه این آزادراه نزدیک به بهره برداری 
است، بیان کرد: حجم کار بسیار زیاد است و تاکنون 
حدود 4هزار میلیارد تومان برای ۹4درصد پروژه 
هزینه شده و برای ۶درصد باقی مانده به دلیل 
تورم و افزایش هزینه ها، 3هزار میلیارد تومان 
دیگر باید هزینه کنیم. وی ادامه داد: مشارکت 
این پروژه به صورت ۵0درصد دولت و ۵0درصد 
بخش خصوصی است که دولت فعا سهم خود 
را مطالبه نمی کند و بعد از بهره برداری و بازگشت 
اصل سرمایه و سود و هزینه های نگهداری، بخش 

خصوصی آن را تحویل دولت می دهد.
صلواتی با اشاره به اینکه 3هزار میلیارد تومان 
باقی مانده در حال تخصیص است، گفت: اکنون 
2لایه آسفالت مسیر در حال اتمام است، لایه اول 
و ۸۵درصد لایه دوم نیز انجام شده است و برای 
جداول بتنی وسط آزادراه ها حدود ۹00میلیارد 

تومان هزینه شده است.
وی افزود: بزرگ ترین پل آزادراهی کشور در این 
مسیر با 2۶4متر طول و 10۷متر ارتفاع است که 
در عرض 1۵ثانیه راکبان به سهولت از یک سمت به 
سمت دیگر می روند و ساخت این پل تنها 2سال به 
طول انجامید. با تخصیص این 3هزار میلیارد تومان 
تا پایان سال آزادراه اصفهان- شیراز افتتاح مي شود 
و به بهره برداری می رسد. صلواتی در پایان تأکید 
کرد: اولویت ما هم سرعت و هم بحث کیفیت است 
و این نخستین آزادراه کشور به شمار می آید که 
نزدیک ۶0کیلومتر آن رویه بتنی داشته و از دوام و 

ماندگاری بیشتری برخوردار است.

اصفهان-شیراز۱۳۰کیلومترنزدیکترمیشود
با بهره برداری از آزادراه اصفهان-شیراز فاصله این دو شهر گردشگرپذیر 130کیلومتر کاهش و زمان سفر 2ساعت کوتاه تر می شود

 مقام های سازمان برنامه و بودجه هشدار داده اند که با ادامه وضعیت کنونی مصرف، در حوزه انرژی 
از کشوری صادرکننده به کشوري واردکننده تبدیل خواهیم شد

خطر ورود ایران به باشگاه واردکنندگان انرژی

 مصرف حامل های انرژی به روایت مدیران 

انرژی
دولتی در حال پیشی گرفتن از تولید است و 
احتمال تبدیل کشور به یک واردکننده انرژی 
احساس می شود. باید منتظر ماند و دید تصمیم گیران در 
واکنش به این روند نامطلوب و برای اصاح این فرایند چه 

تصمیمی خواهند گرفت؟
محمد جعفری، رئیس امور اقتصاد کان سازمان برنامه و بودجه، 
شفاف و بی پرده می گوید: با فرض ادامه وضع کنونی مصرف، 
در حوزه انرژی، از کشوری صادرکننده به کشوری واردکننده 
تبدیل خواهیم شد. او که در نشست علمی-تخصصی مرکز 
پژوهش های توسعه و آینده نگری سازمان برنامه سخن می گفت، 
ضمن تأکید بر اینکه، باور دارد روش بهتر، بهینه سازی مصرف 
انرژی است، تأکید می کند: در مصرف مرسوم انرژی، نباید 
افزایش قیمت داشته باشیم ولی در عین حال باید به مصرف های 
بی رویه دقت و از سوی دیگر با ابزار تکنولوژی، مصرف سوخت 
را کنترل کنیم. جعفری می افزاید: براساس داده های موجود، 
دهک ها خیلی به هم نزدیک شده اند و این مطلب باید مدنظر 
هرگونه سیاستگذاری قرار گیرد. ضریب جینی کاهش پیدا 
کرده است، اما این کاهش ضریب جینی می تواند به معنای 

فشردگی اقتصاد باشد.

1.1میلیون قبض رایگان گاز
اشاره این مقام مسئول در سازمان برنامه و بودجه نشان می دهد 
افزایش قیمت بنزین فعا مطرح نخواهد بود اما گفته های 
مدیران شرکت ملی گاز، نشان از آن دارد که شاید گاز، به عنوان 
گزینه بهتری برای اصاح قیمت باشد. چنان که ناترازی گاز به 
2۵0میلیون مترمکعب رسیده است؛ مسلم رحمانی، سرپرست 
مدیریت گازرسانی شرکت ملی گاز می گوید: تعیین قیمت 
مناسب بی شک اثرگذارترین پارامتر برای اصاح الگوی مصرف 
انرژی است، اما در سال1400 به دلیل اینکه قیمت گاز برای 

3پله نخست هیچ تغییری نکرده بود و ۷۶درصد مشترکان 
هم در این 3پله قرار دارند، تغییر محسوسی در کاهش مصرف 
گاز در این بخش نداشتیم، اما در مصرف پله های بالاتر 2دهم 
درصد شاهد کاهش مصرف بودیم. او می افزاید: مشترکانی که 
شامل گازبهای رایگان شدند، در 3پله نخست قرار دارند؛ تعداد 
این دسته از مشترکان یک میلیون و 11۹هزار مشترک است 
که ۸۷3هزار مشترک مربوط به کمیته امداد امام خمینی)ره( 

و 24۶هزار مشترک هم مربوط به سازمان بهزیستی است.

خصارت قطع صادرات 
جعفر قادری، نایب رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق 
تولید مجلس درخصوص آسیب های ناشی از ناترازی گاز 

می گوید: با توجه به تعهداتی که با کشورهای همسایه داریم، 
اگر نتوانیم با وجود این ناترازی آن تعهدات را به اجرا برسانیم 
قطعا دچار خسارت خواهیم شد زیرا در فصل سرما صادرات 
گاز ما به کشورهای همسایه قطع و این موجب کاهش قدرت 
دیپلماتیک می شود. درحقیقت، کنار این موضوع وجود 
این ناترازی موجب می شود نتوانیم گاز مورد نیاز در حوزه 
حمل ونقل، پتروشیمی ها، نیروگاه ها و همچنین مردم در فصل 
سرما را تأمین کنیم. قادری هشدار می دهد: اگر ما نتوانیم در 
فصل سرما، گاز و در فصل گرما، برق مورد نیاز صنایع را تأمین 
کنیم قطعا با مشکاتی روبه رو خواهیم بود. ناترازی چه در گاز 
باشد یا برق فرقی ندارد به هر حال وجود این مشکل به صنایع 

مختلف آسیب و زیان می رساند.

فروش نفت به اشخاص معتمد 
 مخبر به اوجی، میرکاظمی، مرتضوی و خاندوزی

برای دورزدن تحریم ها ماموریت داد

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور با اباغ آیین نامه 
اجرایی دیگری از قانون بودجه امسال، به جواد اوجی، 
احسان خاندوزی و صولت مرتضوی وزیران نفت، اقتصاد و 
کار و همچنین مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه ماموریت داد تا عملیات فروش نفت به اشخاص مورد 
تأیید دستگاه های اجرایی را شروع کنند. در آیین نامه اباغی 
تأکید شده اشخاص مجاز، شرکت های بازرگانی فعال در 
حوزه بازرگانی بین المللی نفت خواهند بود. دولت امیدوار 
است از این کانال فروش نفت را در شرایط تنگنای تحریمی 

افزایش دهد.
به گزارش همشهری، هیأت وزیران 11آبان امسال به 
پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه با همکاری وزارتخانه های 
نفت، اقتصاد، کار و سایر وزارتخانه های ذی ربط، آیین نامه 
فروش نفت به اشخاص حقوقی معتمد را در قالب بندی از 
تبصره 1۹ماده واحده قانون بودجه امسال مصوب کرد. حالا 
این مصوبه مهم با امضای معاون اول رئیس جمهوری اباغ 
شده تا به صورت رسمی فروش نفت به اشخاص حقوقی مورد 

تأیید دستگاه های عملیاتی آغاز شود.
به گزارش همشهری، به نظر می رسد با این مصوبه حتی 
شرکت های بازرگانی خارجی فعال در حوزه بازرگانی 
بین المللی نفت بتوانند وارد چرخه تجارت نفت ایران شوند. 
شرکت نفت، بر مبنای مصوبه جدید، وظیفه دارد نسبت به 
تحویل نفت در ازای اباغ اعتبار و تخصیص اقدام و نتیجه را 
به تفکیک اعتبار به صورت مقداری و مبلغ ریالی و ارزش به 

سازمان برنامه و بودجه و خزانه داری کل کشور اعام کند.
ارزش نفت تحویلی معادل 4میلیارد و 400میلیون یورو 
خواهد بود که معادل 4۵.۵درصد سهم دولت است. طبق 
این اباغیه باید تمام پول ناشی از فروش هر محموله نفتی 
به حساب های معرفی شده از بانک مرکزی واریز شود. 
بانک مرکزی موظف است سهم ذی نفعان از وجوه ناشی از 
فروش هر محموله را محاسبه و پس از فروش معادل ارزی، 
به حساب ذی نفعان واریز کند. سهم 42.۵درصدی دولت را 
هم بانک مرکزی به حسابی جداگانه با اعام خزانه داری کل 
کشور واریز خواهد کرد. 3درصد هم به حساب دیگری واریز 

می شود.
براساس مصوبه دولت، تمام مذاکرات مربوط به عملیات 
برداشت نفت از هر نظر و عقد قرارداد فروش و برداشت نفت 
با مسئولیت شرکت ملی نفت در سقف مبلغ ریالی تخصیصی 
از سازمان برنامه و بودجه با شرکت بازرگانی نفتی با رعایت 

شرایط خاص صورت می گیرد.
شرکت بازرگانی نفتی معرفی شده برای فروش نفت باید 
حداقل توانمندی و تجربه حرفه ای را در بازرگانی نفت 
و آشنایی با ابزارهای لازم برای عملیات فروش نفت و 
واریز پول آن در شرایط خطیر فعلی داشته باشد. احراز 
 صاحیت مشارکت کنندگان در اختیار شرکت ملی نفت 

خواهد بود.
در مصوبه دولت تأکید شده است: مقصد یا مقاصد صادرات 
نفت باید به نحوی تعیین شود که به تشخیص شرکت 
ملی نفت ایران باعث ایجاد رقابت مخرب بین دیگر 
برداشت کنندگان نفت از کشور نشده و از صادرات مجدد 
از سایر کشورها به مقاصد صادراتی شرکت نفت پرهیز شود. 
البته درصورتی که برخی کشورها توافق کنند که به میزان 
مشخصی نفت از ایران برداشت کنند، مقاصد صادراتی 
متقاضیان خرید نفت با رعایت توافق بین کشورها تعیین 

می شود.
با اجرایی شدن این مصوبه، دریافت ضمانت نامه ارزی بانکی 
معتبر از شرکت بازرگانی نفتی الزامی است، در عین حال 
شرکت ملی نفت ایران تعهدی در تامین کشتی برای حمل 
نفت نخواهد داشت، ضمن اینکه هزینه های احتمالی ازجمله 
استفاده از اسکله، مخازن و محل تا مقاصد صادراتی و غیره 
برعهده شرکت بازرگانی خواهد بود. همچنین تحویل نفت 
به گونه ای خواهد بود که به طور متعارف با توجه به ظرفیت 

کشتی ها و حجم بارگیری در عمل قابل اجرا باشد.
با تصمیم جدید دولت، تحویل نفت به اشخاص معرفی شده 
به قیمت روز صادراتی شرکت ملی نفت در قراردادها محاسبه 
می شود و شرکت یادشده باید پس از تحویل نفت به شرکت 
بازرگانی معرفی شده مورد اعتماد، اعامیه مقدار و ارزش 
نفت تحویلی را به دستگاه مربوط برای تسویه حساب به 
سازمان برنامه و بودجه و خزانه داري کل اعام کند. همچنین 
نرخ تسعیر ارز برای تبدیل ارقام ریالی اعام شده از سازمان 
برنامه و بودجه نرخ سامانه معامات الکترونیک )ETS( در 

روز تحول و بارگیری محموله خواهد بود.
البته دستگاه معرفی کننده یا شرکت های بازرگانی نفتی مورد 
اعتماد به هیچ وجه به ارائه تخفیف قیمت فروش در مقصد 
به هیچ شخصی مجاز نیست. اگر شرکتی به نرخ شکنی اقدام 
کند، با تأیید شرکت نفت ادامه همکاری با شرکت های 

یادشده یا اشخاص معرفی شده متوقف خواهد شد.
اشخاص معرفی شده یا شرکت بازرگانی نفتی باید تمام 
ارزهای ناشی از صادرات نفت ایران را حداکثر در موعد 
مقرر در قرارداد به حساب معرفی شده شرکت نفت یا 
بانک مرکزی واریز کنند. این مصوبه تأکید دارد: به منظور 
اجرای تکالیف قانون بودجه امسال و درصورت درخواست 
دستگاه های اجرایی دارای اعتبار از محل مصارف عمومی 
دولت، صندوق های بازنشستگی کشوری، لشکری و تأمین 
اجتماعی، همچنین در اجرای ماده )۹0( قانون اجرای 
سیاست های کلی اصل44  قانون اساسی، به دولت اجازه 
داده می شود از طریق شرکت ملی نفت ایران نسبت به فروش 
نفت خام و میعانات گازی صادراتی به اشخاص معرفی شده 
از دستگاه های اجرایی پس از تأیید آنها در وزارت نفت و 
براساس قیمت روز صادراتی شرکت ملی نفت ایران و در 

سقف منابع تعیین شده در این قانون اقدام کند.
به گزارش همشهری، نکته مهم این است که سازوکاری در 
اجرا پیش بینی شود که باعث شکل گیری فساد در تجارت 
نفت ایران نشود و دولت سیزدهم با وعده مبارزه با فساد 
باید مراقب باشد تا اجازه چنین کاری را ندهد. افزون بر این 
می بایست فروش نفت به افراد و شرکت هایی صورت گیرد 
که در آینده باعث دردسر حقوقی برای کشور در عرصه 

بین المللی نشوند. 

بودجه را تکه تکه نکنید
حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه طبق 
توافق سران قوا، بررسی لایحه بودجه 
1402 به بعد از تصویب لایحه برنامه هفتم 
توسعه موکول شده، گفت: بر این اساس پیش بینی می شود 
امسال لایحه بودجه 1402 به صورت چند دوازدهم تصویب 
شده و بررسی لایحه بودجه در مجلس به بهار سال آینده موکول 
شود. او افزود: اینکه دولت چه زمانی لایحه برنامه هفتم را آماده 
و تقدیم مجلس می کند، مشخص نیست، فقط قرار شده ابتدا 
دولت لایحه برنامه را به مجلس ارائه کند و بعد از آن نوبت به 

بررسی لایحه بودجه 1402 می رسد.
باید توجه داشت، بودجه یک سند مالی و دخل و خرج سالانه 
دولت است که بر آینده دست کم یک ساله بسیاری از فعالیت های 
اقتصادی اثر می گذارد. تکه تکه کردن بودجه و تصویب و اباغ 
آن به صورت چند دوازدهم عما دولت را در وهله اول در اجرای 
احکام قانون بودجه و در وهله دوم در اداره کشور با مشکل مواجه 

می کند.
اگرچه انتظار می رفت دولت زودتر لایحه برنامه هفتم توسعه 
را تقدیم مجلس کند و سپس سراغ بودجه سال بعد برود، اما 
همزمانی این دو لایحه مهم ممکن است دقت نظر و آینده نگری 
را تضعیف کند و باعث کوتاه نگری در برنامه ریزی و بودجه ریزی 
شود. روشن است که هرگونه رویاپردازی و بازی با اعداد بودجه 
باعث بیش نمایی درآمدها و هزینه تراشی مضاعف می شود و 
دولت را دچار دردسر می سازد. بنابراین دولت و البته مجلس 
باید دقت کنند که دست کم ثبات و پیش بینی پذیری اقتصاد 
مخدوش نشود تا همگان تکلیف خود را بدانند. در تدوین برنامه 
هفتم هم البته خطاها و بلندپروازی برنامه های پیشین می تواند 

درس عبرتی برای قانونگذاران باشد.

بازنشستگان درجه2
  خبر: رحمت الله پورموسی، فعال حوزه کار با 
اشاره به قول مساعد رئیس سازمان تأمین اجتماعی 
مبنی بر اجرای 2۵ درصد باقی مانده همسان سازی 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی می گوید: منابع 
اجرای این طرح باید از محل پرداخت بدهی های 
دولتی به سازمان تأمین شود که امیدواریم هرچه 

زودتر محقق شود.
  نقد: بازنشستگان تأمین اجتماعی، بزرگ ترین 
جامعه بازنشستگی کشور هستند که کل مستمری 
و حقوق آنها بدون اتکا به منابع دولت و بیت المال و 
از محل اندوخته سال های اشتغال خودشان پرداخت 
می شود که در قالب حق بیمه به صندوق تأمین 
اجتماعی واریز شده و امروز بخشی از آن در قالب 
شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی )شستا( 
مشهود است. در جریان متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان در دو، سه سال گذشته، بهره مندی 
جمعیت بزرگ بازنشستگان تأمین اجتماعی به مراتب 
کمتر از بازنشستگان کشوری و لشگری بود و میانگین 
دریافتی آن کمتر از 20 درصد افزایش پیدا کرده؛ 
در حالی که این رقم برای سایر بازنشستگان ارقام 
بسیار بالاتری بود. در ادامه نیز بخش باقی مانده 
متناسب سازی این افراد که سرمایه اجتماعی بازار کار 
محسوب می شوند، به وصول بدهی دولت گره خورده 
که امید است مانند دوره قبل با واگذاری و رد دیون 
شرکت های بحران زده ای نظیر هپکو تأمین نشود و 

البته حق بازنشستگان تأمین اجتماعی را ادا کند. 

چهره روز

نقد  خبر

نفت


